

DZIENNIK

TOWARZYSTWA

DOBROCZYNNOŚCI.

z Pierwszego Kwartału to jest:

OD OTWARCIA TOWARZYSTWA

Do 10. Kwietnia 1815.

w WARSZAWIE 1815 Roku.

w Drukarni WIKTORA DĄBROWSKIEGO Nro. 185.

2



410456

I 1815

Biblioteka Jagiellońska



1002566892

Bibl. Jagiell.
1968 K2400/6

W S T Ę P

DO

D Z I E N N I K A.

*D*ziennik ten Towarzystwa Dobroczynności, co trzy miesiące wychodzić mający, poświęcony jest przedmiotom dobroczynności publicznej. W nim ujrzy Publiczność, iak wiele poświęciła potrzebom cierpiącej ludzkości, iak się obróciły iéy dary, pozna oraz iakie są potrzeby, iakie rodzaje nieszczęśliwych się znayduią, i iakaby dobroczynna ustawa, użyteczna dla kraiu i ludzkości do zaprowadzenia została. Lecz nie samych ofiar dobroczynność wymaga, więcey jeszcze czynnego zamiarów Towarzystwa, wspierania i pomocy osobom czynnie zajmującym się, przywiedzeniem do skutku celów Towarzystwa, które jest ziednoczeniem nieiako ku temu celowi całej Publiczności. Wymaga oraz czasu, cierpliwości i wytrwania w przedsięwziętym dziele; — czas udoskonali ustawy, wskaże sposoby i środ-

4

ki, doświadczenie nauczy postępowania i zastosowania kroków i ustaw do miejscowych okoliczności, potrzeb i najszybszej użyteczności. Dziennik więc ten nie tylko same doniesienia zamysłać będzie, ale czasem uwagi nad przyczynami ogólnymi i szczególnymi, które przynoszą ubóstwo i niedostatek, tudzież myśli zapobieżenia, lub zaradzenia onym. Mieścić może przestrogi użyteczne dla Publiczności, i wszystko to, cokolwiek się ściaga do odwrócenia i zapobieżenia ubóstwu i żebractwu — przydane czasem zostaną opisy pięknych dobroczynności czynów, a nawet starać się będzie Towarzystwo podać publiczności historią szczodroblowości Przodków, w wystawieniu obrazu w mnogiej liczbie funduszów, na rozmaite cele dobroczynności, od nich zapisanych, i po całym kraju rozrzucanych, a które teraz uchylają celu swojego. — Dla ułożenia i uzupełnienia takowej historyi, wzywa Towarzystwo wszystkich wiadomych o jakiej fundacyi Przodków, któraby zaszczyt im czyniła, aby raczyli donieść o niej Towarzystwu.

OGŁOSZENIE.

MNOGA i pomnażająca się co raz liczba nieszczęśliwych, która jest skutkiem cierpień, klęsk długich i licznych kraiu naszego; widok dolegliwości, ubóstwa i nędzy tylu osób i rodziny wzruszający serce, obudził litość i ludzkość, i zjednoczył umysły ku przedsięwzięciu wszelkich starań do ulżenia ciężaru, nędzy, i umniejszenia liczby nieszczęśliwych w téj stolicy. Ten był powód do zawązania Towarzystwa dobroczynności, do którego wielka już liczba dobroczynnych osób przyłączyła swoje prace, ofiary i chętne pomoce. Lecz wzrost kolejny sposobów, dopełnienie obszerniejszych i stałych jego zamiarów, „od czasu, a mianowicie od chętnej pomocy publiczności, (bez której nic zdziałać nie może) zależą.“

Wyłożenie zamiarów Towarzystwa, Układów i celów Jego.

Po tylu hojnych dobroczynney i litościwey publiczności naszej, w czasie naytrudniejszym złożonych na wsparcie cierpiącej ludzkości ofiarach, z nieśmiałością i obawą nadużycia iey szkodliwosci przychodziłoby ją wzywać do nowych

darów, gdyby zamiar, który nas zgromadza, nie miał raczey na celu uwolnienia iey od zbyt przykrzających się uciążliwych a cząstkowych składek, i skierowania darów litości publiczney, ku celowi rzetelnie użytecznemu: ku zniesieniu żebractwa; ku uwolnieniu dających od nieprzyjemnego natręstwa, i od strat przez zdarzające się tak często kradzieże ponoszonych.

A lubo dobroczynność publiczności naszej jest doznana, dary iey iednak żadnych stałych nie przyniosły skutkow, cząstkowe bowiem składki, czasowe wsparcia, niezaradzają złemu, niewspierają stale, i nieumnieyszają ubóstwa i żebractwa, dowiedzioną nawet iest prawdą, iż sama dobroczynność nierozważnie skierowana, jałmużny dawane bez celu nietylko są stracone i nieprzynoszą trwałey i ogólney pomocy, ale wielu nieprzyzwoitości i wad stają się przyczyną, mnożą bowiem i ściągają ubogich, zamiast umnieyszenia ich liczby, przywodzą ludzi mogących ieszcze pracować do opuszczenia zarobków, gdy ci znajdą sposób łatwiejszy zyskiwać wyżywienie, które odbierają rzetelnie potrzebnym, tak dalece; iż, niemoże bydź tak szczodra dobroczynność, któraby wszystkim wystarczyć zdołała. Gdyby każdy z obywateli obliczył, wiele go jałmużny corocznie kosztują, gdyby obrachowano całą ilość uczynionych w roku od publiczności ofiar, uyznanoby summę zadziwiającą, która gdyby w polowie tylko a dobrze użyta była, większe nieró-

wnie a rzetelne przyniosłaby dobro, i umniejszyłaby liczbę nieszczęśliwych. — Nie ci bowiem z niey dotąd korzystali, którzy nayrzetelniejsze mają prawo. — Człowiek dobroczynny daie nie wie często komu: nacyjściey zwodczy lub nadržetowi; gdy tymczasem osoba chorobą złożona i opuszczona, oyciec z familią mający wstręt do żebractwa, prawdziwy kaleka, matka z dziećmi, których odstąpić niemoże — zostaią bez wsparcia.

Naywiększa liczba ubogich iest z tego powodu iż pracować niechęcą; wielu, iż mimo chęci pracy, sposobu zarobienia zwłaszcza w zimie znaleźć niemoże; wielu zaś, iż niemogąc w czasie razem nabydź rzeczy do życia potrzebnych, cząstkowo ie i drogo opłacać muszą, lub uciążliwą lichwę pożyczającym opłacać.

Trzeba więc oka dobroczynności publiczney na wszystko: trzeba ogólney nad nieszczęśliwemi opieki, dla zmniejszenia liczby nędznych. Wynika ztąd potrzeba zjednoczenia wszystkich ofiar dobroczynney publiczności do punktu iednego, i kierowania niemi sposobem prawdziwie ludzkim i użytecznym; wspierania prawdziwie potrzebnych — zniewolenia do pracy leniwych — podania sposobu zarobku ubogim — aby ich użytecznemi uczynić i zapobieżyc żebractwu.

Ten cel zajmował w wielu ościennych krajach ludzi szanownych i rzetelnie dobroczynnych, i skłonił Rządy do wspierania Instytutów w tym zamiarze zaprowadzonych. Mamy przed oczami

wzory łaskawych ustaw w *Hamburgu*, w *Wiedniu*, w *Munichu* &c. a mianowicie urządzenie założonego od rodaków naszych takowego Instytutu w *Wilnie*, które naybliższy i naystosowniejszy wzór nam podaie.

Ten sam iest cel Towarzystwa w tey stolicy zawiązanego; w układzie iego nieidzie o stowarzyszenie kilku prywatnych osób, o Kommissyą z kilku Członków złożoną, ale sama publiczność, wszyscy przykładający się stałą Członkami tego Towarzystwa: w iey ręku iest złożony nietylko sam dozór, ale i czynne przykładanie się do kierowania ku celowi, i do coraz większego wzrostu tey ustawy.

Lubo z iedney strony czas powszechnego zniszczenia, niezdaie się sprzyiać takowemu w tey chwili przedsięwzięciu, iednak z drugiey strony ta prawda staie na uwadze, iż im trudnieysze są okoliczności, im nieszczęśliwsze czasy, tém więcey iest nieszczęśliwych potrzebujących ratunku, tém więcey wynika nieprzyzwoitości, naprzykrzenia i występków szkodliwych, tém więcey ludzie czuli na skutki tych nieszczęść, nad sposobami ile bydź może ulżenia cierpiącym, i odwrócenia skutków nędzy, rozmyślać i naradzać się powinni. — Do powodów zawiązania takowego Towarzystwa w tym czasie przyłożyła się naysprawiedliwiey okoliczność spodziewanego do nas przybycia wielkomyślnego Monarchy, który iał wszelkie dobroczynności Instytutu zwykł łaska.

wie zachęcać i wspierać, a Instytutowi Wileńskiemu pierwsze dla założenia go nadał pomoce i przeznaczył fundusze, tak pewną cieszyć się możemy nadzieją, iż nie raczy wznoszącemu się u nas podobnemu Instytutowi swoiey dobroczynney odmówić opieki.

Plan organizacyi tego Towarzystwa, iego cele, prawidła, sposoby, podziały pracy, urządzenia funduszków &c. wzięte tak z Instytutu Litewskiego iak z innych obcych, w czem znalazły się praktyczne i stosowne do naszych okoliczności, po dojrzałey rozwadze przyjęte od założycieli tego Towarzystwa, podają się do wiadomości dobroczynney i chętney zawsze w przykładaniu się do dobrych i użytecznych zamiarów publiczności.

Zataić nie można iż zamiar iest obszerny, i czasu, wytrwania, i ciągłego usiłowania do wzrostu wymagający; lecz czegoż dokazać niemożę po wszystkie czasy okazująca się chęć wspierania cierpiącej ludzkości, i dobroczynność narodu, któremu dobre ustawy podać tylko potrzeba, aby się zapewnić o powszechnem onych wspieraniu.

Co się tyczy funduszków, te wsparte są na dobroczynności osób Towarzystwo składających, równie iak i całej publiczności, która tym sposobem uwolni się od natręstwa żebraków, litości publiczney częstokroć fałszywie wzywających.

Skoro Instytut będzie w stanie opatrzyć wszystkie potrzeby ubogich w tey zimie, przy początku uczyni co będzie w iego sposobności i tego publiczność będzie świadkiem.

Stosownie do ustaw, wchodzący w Towarzystwo zapisze w księdze imię swoje i ilość opłaty, która niema być mniejsza iak rocznie talarów 12, aby być Członkiem Towarzystwa. Wszakże Towarzystwo przyymuie i mniejsze wszelkie ofiary tak w efektach i produktach iak w gotowiznie, i te pierwszy raz przy zapisaniu się, nadal zaś na początku każdego roku z góry za kwitem Podskarbiego składane w kassie zostaną.

Zostawuie się atoli wolność opłacania kwartalnie, a nawet miesięcznie Członkom, którzy potrzebować mogą tey dla siebie łatwości, a w ten czas pierwsze dni poczynającego się kwartału czyli miesiąca będą dla nich terminem którego dla ułatwienia obrachunkow kassy, zechcą się ściśle pilnować.

Chcący wymówić się od dalszego opłacania, zechcą uwiadomić o tém Sessją administracyjną na piśmie.

Zapisujący zaś sumę, której procent roczny odpowiada przynajmniej kwocie talarów 12, uwolnią się od opłaty na zawsze i imię ich między fundatorów tego Instytutu umieszczone będzie.

Tomasz Wawrzecki.

Julian Ursyn Niemcewicz.

Józef Lipiński.

Józef Kossakowski.

J. A. Noffok.

Karol Heffele.

Walenty Schlösiger.

Jan Authouin.

Sebastyan Bartł.

Ignacy Bobe.

Zofia z Czartoryskich Zamoyska.

Marya Gutakowska.

Anna z Zamoyskich Sapiężyna.

*Marya z Czartoryskich Wirtemberg-
ska.*

Cecylia Beydale.

Teressa Kicka.

Michał Bergonzoni.

— *Krempitz.*

PRZYSTĘPUJĄCY DO ZWIĄZKU TEGO TOWARZYSTWA:

*Adam Xiążę Czartoryski (imieniem
iego siostra, Zofia Zamoyska.)*

Stanisław Ordynat Zamoyski.

*Ignacy Raczyński Arcybiskup Gnie-
źniński.*

Franciszek Zambrzycki Biskup.

Alexander Hrabia Chodkiewicz.

Tadeusz Matuszewic.

*T. Hrabia Ostrowski Woiewoda, Pre-
zes Senatu.*

Stanisław Hrabia Potocki.

X. X. Lubecki.

Gołaszewski Biskup Wygierski.

X. A. Wotowicz.

J. Woronicz.

A. Prażmowski.

X. Staszic.

X. Kozmian Infułat Zamoycki.

Michał Kochanowski.

Ciechanowski Biskup Chełmski.

Alexander Linowski.

F. Grabowski.

S. Węgrzecki Prezydent Miata Warszawy.

U S T A W Y
TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOSCI
W WARSZAWIE.

§ 1.

Przedsięwzięcie i Zamiar Towarzystwa.

Kierować ofiarami dobroczynności publiczney iak nayużyteczniemy i ku wsparciu rzetelnie potrzebnych, użyć ku temu celowi, nietylko darów pieniężnych, i rozmaitych w naturze ofiar, ale też i gorliwego poświęcenia się osób usługi i talenta swoje ofiarujących, mieć dokładną wiadomość o nieszczęśliwych, wiakim bądź stanie będących, opatrywać pierwsze do życia potrzeby, niemającym, lub mieć niemogącym żadnego do utrzymania się sposobu, obmyślać środki zarobku, mogącym ieszcze pracować, ratować złożonych chorobą, którzy niesą w stanie lekarza i leków opłacać; te są zamiary Towarzystwa dobroczynności nowo utworzonego w Stolicy. — Niemogący pracować, a żebrać się wstydzący, opuszczone od rodziców i opiekunów sieroty, obciążone dziećmi familiie, starzy, niedołęgi i kaleki, pierwsze do względów Towarzystwa mieć będą prawo. — Oprócz tu wyrażonych, wszelkie inne dobroczynne zamiary mogą być Towarzystwa przedmiotem, ieżeli wzrost z czasem iego, poda do tego sposobność.

Podział dobroczynnyéj posługi.

Dla łatwiejszego dopełnienia tak ważnych i obszernych zamiarów, Towarzystwo dzielić się będzie na dwa osobne wydziały:

- I. *Powszechnego opatrzenia* czyli dostarczenia pierwszych do życia potrzeb.
- II. Leczenia w chorobach, szczepienia ochraniającyéj ospy, i dawania pomocy w położeniach.

Do pierwszego wydziału należeć będzie:

- 1mo. Dostarczenie żywności niebędącym w stanie pracować, a niemającym lub mieć niemożącym miejsca w szpitalach, to zaś czy przez utrzymywanie ich w domu Towarzystwa, na ten koniec wyraźnie przeznaczonym, czy przez rozdawanie wspólnie z innymi, lub przesyłanie do domów pewnéj ilości chleba i supy rumfortskiéj.
- 2do. Rozdawanie w drobnéj części drewna, lub ogrzewanie sal publicznych, dla użytku pracujących, toż opatrywanie ich w gwałtownéj potrzebie odzieżą.
- 3tio. Dostarczenie roboty pracować mogącym, ustanowieniem i urządzeniem przyzwoitym domu zarobkowego.
- 4to. Obmyślenie sposobów ułatwiających małoletnim wychowanie, położnicom żywność

i opał, podupadłym zakład gospodarstwa lub rzemiosła, uwięzionym za długi lub małe przewinienia pociechę, uwolnienie i ratunek.

Do drugiego wydziału należeć będzie:

- 1mo. Ratowanie radą lekarską i dawaniami bezpłatnie lekarstw, chorobą iakąkolwiek złożonym, a niemającym leków i lekarza opłacić.
- 2do. Szczepienia ochraniającey ospy dzieciom ubogich rodziców.
- 3tio. Dawanie pomocy ubogim kobietom w trudniejszych przy porodzeniu zdarzeniach.

§ 3.

Skład Towarzystwa i obowiązki Stowarzyszonych.

- 1mo. Liczba Członków Towarzystwa żadnego mieć niebędzie ograniczenia, ani różnicy co do stanu, urodzenia, religii, ale na zapewnienie na piśmie dane trzech Członków o gorliwości i dobrej chęci podaiącey się osoby, na każdym posiedzeniu centralnym, atém bardziéy powszechnego zebrania powiększoną zawsze być może.
- 2do. Wchodzący w skład Towarzystwa, płacić będzie dobrowolną roczną ofiarę niemniejszą atoli, iak talarów dwanaście, obary te na początku każdego roku zgóry za kwitem

Podskarbiego składane w kassie zostaną. — Zostawuje się atoli wolność opłacenia kwartalnie, a nawet miesięcznie Członkom, które potrzebować mogą téy dla siebie łatwości, a w ten czas pierwsze dni poczynającego się kwartału lub miesiąca, będą dla nich terminem. Wymawiający się do dalszego opłacenia, donieść o tém na piśmie Sessyi centralnéy obowiązany.

- 3to. Opłata ta dla osób, które cierpiący ludzkości znakomitą uczyniły przysługę, lub z których osobiście ważna iaka spodziewana Towarzystwu pomoc, nietylko zmniejszoną, ale całkiem odstąpioną bydź może; i tak: Lekarz, Chirurgowie, i Opiekuni Cyrkułowi, czas swóy i pracę dla ubogich poświęcający, do żadnéy opłaty obowiązani nie będą.
- 4to. Każda osoba w Towarzystwie będąca, starać się będzie według swoiéy możności przykładać się do stałego iego utrzymania, i innych do tego zachęcać.

§ 4.

Fundusz Towarzystwa.

Fundusze Towarzystwa będą:

- 1mo. Dobrowolne ofiary członków do niego wchodzących.
- 2do. Legacye i inne zapisy osob dobroczynnych, z tym atoli warunkiem: iż skoroby dochodziły,

Elble, 1833.

dziły, a tém bardziéy przewyższały summę, od którój procent talarów dwanaście wynosi, tedy nieinaczéy, iak na procent pewny lokowane będą, i ten tylko procent do kassy Towarzystwa odbieranym zostanie, wyiawszy; gdyby kto w początkach Towarzystwa wyraźnie iakową summę na pierwszy zakład, iako to: reparacją domu, zakupienie materiałów i narzędzi przeznaczył.

3^{to}. Zebrane pewnych czasów, iak zwykle, miłosierne składki. — Składki te ani do osób, ani do ilości i gatunku datku ograniczone nie będą, owszem według możności i do najwyższéy klasy Obywateli rozciągane i przyjmowane bydź mogą. Każdy bowiem dający, dogadzając swemu sercu, może się zapewnić, iż ofiara jego dobrze będzie użytą, a razem uwolni go od natręstwa proszących; bo skoro Towarzystwo opatrzone we wszelkie sposoby zostanie, każdy będzie mógł śmiało wszystkich zebrzących do Towarzystwa odsyłać.

4^{to}. Chwalebny przykład w różnych klęskach praktykowany, ofiary talentów, od Osób łączących ie z czułością nad cierpiącą ludzkością każe się spodziewać: iż i daléy przez Amatorów sztuk pięknych naśladowanym zostanie, a zatém takową pomoc, raz przynajmniej na rok, danie koncertu lub reprezentacji Teatralnéy Towarzystwo sobie obiecuje.

Urzednicy Towarzystwa i ich obowiazki.

Urzednicy Towarzystwa sa nastepujacy:

- 1mo. Prezes Towarzystwa, i dwoch Prezesow wydzialowych.
- 2do. Administracya kassy, to jest Prezes, Kasjer i Kontroller.
- 3tio. Sekretarz i Dyrektor domu Towarzystwa.
- 4to. Dwudziestu czterech Czlonkow, po dwunastu do kazdego wydzialu.
- 5to. Biuro Opiekuncze, z pewney liczby osob w Cyrkule kazdym Miasta Warszawy zlozone.

Wszyscy ci, corocznie na posiedzeniu ogolowego zebrania, wiakszoscia glosow obranymi, lub na czas dalszy potwierdzonymi zostana, zaden zaś, pod zadnym tytułem płatnym bydz z kassy niemoze.

A R T Y K U Ł I.

Obowiazki Prezesa Towarzystwa.

- 1mo. Prezes Towarzystwa zagaia posiedzenia, tak centralne, iako i powszechnego zebrania, toz samo i wydzialowe, iezeliby chcial sie na nich znajdowac.

W przypadku choroby lub oddalenia sie z Warszawy, zastepuje go, ieden z Prezesow na pismie od niego wezwany.

- 2do. Podpisuje postanowienia, uchwały Towarzystwa, i assygnacye do Podskarbiego, na posiedzeniu centralnym uchwalone, a w przypadku równości zdań, przydaniem swoiey kreski, rozwiązuje wątpliwość.
- 3tio. W uznaney przez siebie potrzebie, składa nadzwyczajne posiedzenie, wprowadza materye, i postrzega pilnie, aby porządnie i podług ustaw wszystko się w Towarzystwie odbywało.

A R T Y K U Ł II.

Obowiązki Prezesów Wydziałowych.

- 1mo. Każdy Prezes, w osobnym wydziale, pracować ma razem z jego Członkami, podług *Organizacyi*, która stosownie do terażniejszych ustaw, każdemu z nich przepisana zostanie.
- 2do. W pierwszym wydziale za zdaniem Członków podpisuje assygnacye na żywność, na potrzeby w efektach, i t. d.; w drugim na lekarstwa i inne dla chorych potrzeby. Nadzwyczajne wsparcia, to jest: w gotowiznie, niewprzód podpisywane byź mają, aż wprzód na centralnym posiedzeniu po wysłuchanym doniesieniu o stanie kassy, zaassygnowane zostaną.
- 3tio. Na zebraniu centralnym zdaie sprawę z miesięcznych wydziału swego czynności, na wy-

działowym zaś wprowadza materye, i porządek w odbywaniu ich utrzymuie.

A R T Y K U Ł III.

Obowiązki Administracyi Kassy.

1mo. Kassyer Towarzystwa przyymuie do kassy składki i ofiary miłosierne, kwity na nie wydaie dla porządnego ich w każdym czasie obrachunku.

2do. Opłaca wydane przez Prezesa Towarzystwa na Sessyi centralnéy assygnacye.

3tio. Na każdym posiedzeniu centralnym, donosi o stanie kassy, a w końcu roku, zdaie sprawę z dochodów i wydatków przed wyznaczonymi od Towarzystwa Członkami.

Obowiązki Sekretarza Towarzystwa.

1mo. Utrzymuie Dziennik czynności, Protokół i pieczęć Towarzystwa, tak na Administracyynym, iakoteż nta ogółowym zebraniu.

2do. Sprawdza i podpisuie wypisy i wszelkie piśma pod imieniem Towarzystwa wychodzące.

3tio. Skład papierów pod iego zostaie dozorem, a oddalając się z miasta, iednemu z Członków za wiedzą Prezesa zdadź wszystko powinien na piśmie.

ARTYKUŁ IV.

Obowiązki Dyrektora Domu Towarzystwa.

- 1mo. Ma dozór ogólny nad Domem, składem żywności, dREW i odzieży, toż magazynem sprzętów, materyałów roboczych, rozdawaniem onych pracującym, odbieraniem roboty.
- 2do. Nad Officyantami, posługą domu, ich opłatą i dopilnowaniem danych im zaleceń wykucyi.
- 3tio. Utrzymaie expens potoczną domową, zdraie zniey sprawę na każdym centralnym posiedzeniu, i przedstawia, w celu wzięcia nowéy assygnacyi, spodziewane w miesiącu następnym potrzeby.
- 4to. Przytomnym bydz ma, na każdéy wydziałowéy i deputacyjnéy Sessyi.

ARTYKUŁ V.

Obowiązki Opiekunów Cyrkułowych.

W każdym Cyrkułe Miasta Warszawy ustanowione będzie bióro opiekuńcze, naymniéj z trzech, a naywięcéj z pięciu Członków złożone, do którego wybierać się będą Osoby z cnotliwych i osiadłych Obywateli, ważne opieki nad nieszczęśliwemi przyjąć chcących na siebie obowiązki. Obowiązki te, oddzielną organizacją wyszczególnione zostaną, treści ich są następujące.

- 1mo. Znać ile można wszystkich nieszczęśliwych w powierzonym sobie obwodzie.
- 2do. Zachęcać do dobroczynnych składek i wszelkiéy innéy Towarzystwu pomocy.
- 3tio. Wszystkiego tego, podług szczegółowego przepisu, porządne utrzymywać Protokoły.
- 4to. Na posiedzenia tak tygodniowe w Cyrkule, iak miesięczne w wydziale regularnie uczęszczać.

A R T Y K U Ł VI.

Obowiązki Członków Wydziały składających.

- 1mo. Znaydować się na posiedzeniach wydziałowych, centralnych i deputacyynych, do których będzie od wydziału swego wezwany.
- 2do. Postrzegać, czyli osoba iakowa nieszczęśliwa nie jest opuszczoną, lub czyli niebierze bez potrzeby wsparcia, i otém ostrzegać bióra opiekuńcze, lub wydział, który w tym przypadku Deputacyą dla przekonania się wyznaczy.

Posiedzenia Towarzystwa.

Posiedzenia Towarzystwa będą troiakie:
1mo. Wydziałowe, 2do. Centralne, 3tio. Ogólne czyli powszechnego zebrania; każde z nich odbywać się będzie w przepisany wyżej komplecie.

Posiedzenie Wydziałowe.

- 1mo. Posiedzenia zwyczajne wydziałowe odbywać się będą, w drugą, trzecią i czwartą Środę każdego miesiąca, w miejscu i czasie od Prezesa wydziału wyznaczonych, lub częściej kiedy Prezes lub zastępca jego uzna tego potrzebę.
- 2do. Liczba Osob trzech stanowić będzie komplet, Sekretarz lub jego Zastępca utrzymywać będzie Protokół, w nieprzytomności zaś Prezesa, najstarszy wiekiem posiedzenie zagał.
- 3tio. Assygnacye w wydziałach na przychody tylko właściwe wydziałowi, i na gotowe produkta wychodzić będą, na pieniądze zaś opinie tylko do centralnego zebrania.
- 4to. Obrachowanie Offycjalistów co miesiąc odbywać się powinno, aby na Sessyą centralną dokładny ze wszystkiego można było przynieść raport.
- 5to. Dyrektor domu Towarzystwa z urzędu swego do wydziału pierwszego należy, i na każdym jego posiedzeniu znajdować się obowiązany.

Posiedzenie Centralne.

- 1mo. Posiedzenia Centralne odbywać się będą w każdą pierwszą Środę miesiąca, w miejscu i czasie od Prezesa Towarzystwa wyznaczonym.

2do. Składać się będą z Członków czynnych obydwóch wydziałów — Członków siedmiu komplet iego stanowią.

3tio. Posiedzenia centralne, zaczynać się będą od czytania protokołu, toż słuchania raportów każdego z osobna wydziału. — Zachodzące wątpliwości natychmiast ułatwionemi zostaną, w ciągu dalszym podawane i roztrząsane będą sposoby, iakiemiby naylepiéy przedsięwzięcie i zamiary Towarzystwa uskutecznić.

4to. Na każdéy centralnéy Sessyi podawany będzie bilans kassy, czyli porównanie wydatku z dochodem, co prawidłem będzie i miarą, następujących wydatków, w naywiększéy bacności aby te zawsze były stosownie do dochodu czynione, a dobroczynna postuga przerwaną nigdy niebyła.

Posiedzenie Ogólne czyli powszechnego zebrania.

Posiedzenie powszechnego zebrania z kompletu 15tu przynajmniéy osób złożone, odbywać się będzie, przy końcu roku normalnego zaczęcia Towarzystwa, to iest: w miesiącu Stycznium, — w czasie i w mieyscu od Prezesa Towarzystwa wyznaczonemi — czynnością iego będzie:

- 1^{mo}. Słuchanie całorocznych rachunków, tak z gotowizny iakoteż wszelkich produktów z dobroczynnych ofiar zebranych.
- 2^{do}. Wybór lub potwierdzenie Urzędników i Członków czynnych Towarzystwa.
- 3^{tio}. Przygotowanie do publicznego posiedzenia, na którem Towarzystwo zdawać będzie przed Powszechnością sprawę, z użycia składek miłosiernych i różnych swoich czynności.

Takowe ustawy na Sessyi powszechnego zebrania dnia piątego Kwietnia roku terażniejszego przyjęte, ażeby wydrukowane, i w exekucyą wprowadzone zostały Towarzystwo postanawia, zawsze atoli zostawiając sobie wolność udoskonalenia i poprawy, gdyby na ogółowym, czyli powszechnego zebrania posiedzeniu, większością dwóch przeciw trzeciéy części zdań, znaleziono tego potrzebę, i to ieszcze najmocniéy zastrzegając, iż zarządzanie funduszami Towarzystwa, do niego tylko z wyłączeniem wszelkiego innego wpływu należy, w przypadku przeciwnym, to iest odjęcia mu wolnego sobą i funduszami swemi zarządzania, Towarzystwo za rozwiązane uważać się będzie, fundusze iego do Fundatorów lub ich Sukcessorów powrócą, a pozostała w ów czas w kassie gotowizna, między potrzebniejszych wsparcia rozdana, natychmiast zostanie.

URZĘDNICY TOWARZYSTWA.

Prezes Towarzystwa Xie *Adam Czartoryski*
Senator etc. etc.

Prezes Wydziału Igo *Stanisław* Hrabia Or-
dynat *Zamoyski* Senator, Woiewoda.

CZŁONKI WYDZIAŁU IGO.

JW. *Tomasz Wawrzecki* Członek Ra-
dy Naywyższej X. W. etc.

Zambrzycki Biskup.

Xżna Württembergka.

JW. *Gutakowska.*

Xżna Sapieżyna.

JW. *Zamoyska.*

— *Teressa Kicka.*

— *Cecyliia Beydale.*

JW. *Julian Ursyn Niemcewicz.*

— *Węgrzecki* Prezydent Municy-
palności M. S. W.

— *Jozef Kossakowski.*

Jozef Lipiński Sekretarz Generalny.

— *Białopiotrowicz.*

— *Henryk Zabiełło.*

Ludwik Osiński.

Nakwaski Prefekt D. W.

W. *Jan Antoni Noffok*

— *Walenty Schlösiger.*

— *Sebastyan Fabian Bartl.*

— *Michał Krempitz.*

W. Fryderyk Lessel.

Ignacy Bobe.

W. Xiądz Dyehl.

*W. X. Kanonik Jozef Dobrowolski Dy-
rektor Domu.*

*W. Jan Antoni Hinkelman Sekretarz
Wydziału.*

Podskarbi *Zofia z Xiążąt Czartoryskich Hr.
Ord. Zamoyska.*

Kassyer *Jan Anthonin.*

Kontroller *Stanisław Kłossowski.*

Ekonom Domu *Kowalski Kapitan.*

WYDZIAŁ 2gi CZYLI LEKARSKI.

Prezes *Bergonzoni.*

Członki PP. *Brand.*

Czekierski.

Fiałkowi.

Frayer.

Gąsiorowski.

Hessele.

Hirschfeld.

Hofmann.

Janusch.

Kinzel.

Kolignon.

Kulpiński.

Küchnel.

Rychter.

Roemer.

Rudnicki.

Tayner.

Tomorowicz Sekretarz Wydziału.

Twardochlebowicz.

Weiss.

Witaczek.

Wolf August.

Wolf Jozef.

C H I R U R G O W I E.

PP. Balicki.

Bogucki.

Bontkowski.

Chrusciński.

Flakiewicz.

Hacholski.

Janowski.

Kozicki.

Królikowski.

Laskowski.

Mikulinski.

Nowicki.

Roszewski.

Rutkowski.

Rudnicki.

Trzepiński.

A P T E K A R Z E.

Bentkowski.

Celiński.

Elsner.
Gudeit.
Gruell.
Knorr.
Kosmann.
Kramer.
Leibehen.
Plewczyński.
Spiess.
St. Krzyska Apteka.
Taday.
Ulhrycht.
Wolff.
Zeuschnen.
Żołądkiewiczowa Wdowa.

P I E K U N O W I E.

- w Cyrk: 1. PP. *Lineburg.*
Glaser.
Szczepański.
2. *X. Kietczewski.*
Charzewski.
Neumann.
3. *X. Chęstowski.*
Wędrychowski.
Brzeziński.
X. Długolecki Proboszcz S. Je-
rzego.
w Cyrk: 4. PP. *X. Diehl.*
Breuning.

- w Cyrk: 4. *PP.* *Pękalcki.*
5. *Kapliński.*
Żorawski.
Jasiński.
6. *Naiemski.*
X. Trynitarz.
7. *Brzeziński.*
X. Lauber.
Blum.
8. *Gotz.*
Papiński.
-

O F I A R Y.

- JW.* *Zofia z XX. Czartoryjskich Hr. Ord. Zamoyska* złożyła Skrypt na Zł. Pol. 7217. gr. 4. Zebrane w roku 1812. na Supę Rumfortską, którey rozdawanie w owczas okoliczności Woienne przerwały, — Summa ta lokowana iest u *JW.* Stan: Hr. Ord: *Zamoyskiego* na procent po 8. od sta do czasu, w którym Towarzystwo nią rozrządzi.
- JW.* *Stanisław Hrabia Ordynat Zamoyski* Senator Woiewoda zapisał Towarzystwu Summę - - - Zł. Pol. 30,000.
- JW.* z *XX. Poniatowskich Hr. Tyszkiewiczowa* zapisała - - - Zł. Pol. 6,000.
- JW.* z *Hr. Tyszkiewiczow Hr. Potocka ditto* 3,000.
- JW.* *Tadeusz Matuszewicz* - - ditto 5,000.
- JW.* *Linowski Radca Stanu* - - ditto 1,800.

— *Władysław Hr. Branicki* Zł. Pol. 10,000.
WJP. Hefele Doktor medycyny złożył

Skrypt na - - - - ditto 2,000.

Obywatele Powiatu *Konickiego* oddali do dyspozycji Towarzystwa Zł. Pol. 2033. przez reprezentacye teatralne i kwestę w Roku 1812 uzbierane; Summę tę Towarzystwo postanowiło przeznaczyć dla ubogich tegoż samego Powiatu.

Następujący Aptekarze ofiarowali dawać lekarstwa dla ubogich chorych pod opieką Towarzystwa będących o 30. procent taniej od taksy przez Radę ogólną lekarską Xięstwa Warszawskiego postanowionéy. —

PP. Belkowski, Celiński, oprócz Ofiary powyższej za 30. Złot: lekarstw co miesiąc bezpłatnie. —

— *Elsner, Gudeit* i rocznie za Czer: Zł. 6. lekarstw lub materyałów bezpłatnie. —

— *Kosmann, Knorr, Kramer, Plewczyński, Spies, Taday, Ulbricht*, i na raz lekarstw za Zł. Pol. 60. bezpłatnie.

— *Wolff*, i co miesiąc lekarstw za Zł. Pol 24. bezpłatnie. —

— *Zeuschnen, Żołądkiewiczowa* Wdowa i co miesiąc lekarstw za Zł. Pol. 30. bezpłatnie.

JW. Hrabia Ord: Zamoyski darował do Domu ubogich machinę do czyszczenia Oliwy. —

W. Felicyan Biernacki darował na korzyść Towarzystwa Dobroczynności Sztukę Burszty-

nu rzadkiej piękności, wartuiącą Czerwonych Zł. 50. —

JJPP. Redaktorowie obydwóch Gazet Warszawskich wszystkie Towarzystwa Dobroczynności doniesienia, dotąd wydawane iako i później wydawać się mające, bezpłatnie w Gazetach umieszczają ofiarowali się. —

PP. *Gruell i Liebchen* Aptekarze oświadczyli dostawiać lekarstw dla ubogich chorych o 30. procent taniej od tasy postanowionej, a prócz tego ofiarują pierwszy lekarstw za Zł. 40. drugi za Zł. 30. bezpłatnie.

JP. *Szczepański* Obywatel i Bibliopola Warszawski darował Domowi Dobroczynności, celem zabawienia ubogich w ten Dom zebranych, myślami zbawiennymi, maxymami religijnymi, i wpoienia w nich czasowem czytaniem, chęci doskonalenia się w cnotach z sytuacją swoją zgodnych: dwanaście Xiążek przedmioty duchowne obejmujących, a po między któremi znajduje się iedna Xięga in folio zawierająca życia Świętych, wydana niegdys przez Xiędza Skargę. — Handel *Bruschke et Comp.* dał papieru *Belę* iedną i *Ryz* dwie. —

P. *Baerends Medalier* zrobił bezpłatnie dla Towarzystwa pieczęć. —

Introligatorowie *P. Oehl*, oprawił bezpłatnie Xiążek 12. in folio. — *Fran: Stainke* ditto 6. —

Woyciech Filipecki . . ditto ditto 6. —

OFIARY ROCZNIĘ.

JO. Xze Ignacy Raczyński Arcy-Biskup	(Zł. pol.	
Gnieźnieński	- - - -	600.
JW. Maryanna Gutakowska	- -	432.
JO. z Xiążąt Czartoryjskich Xżna Wirtem-		
bergska	- - - -	216.
JO. Anna z Zamoyskich Xżna Sapi ężyna		648.
JW. Stanisław Hrabia Potocki Senator		
Woiewoda	- - - -	216.
— z XX. Lubomirskich Hrab: Potocka		216.
— Zofia z Potockich Czosnowska		
- - - -	Czer: Zł.	10.
— Anna Hrabina Pocię	Czer: Zł.	25.
— Konstancya z XX. Lubomirskich Hr:		
Rzewuska przez lat dziesięć po	Zł. pol.	432.
— Panna Cecylia Beidale	- Zł. pol.	216.
— Julian Ursyn Niemcewicz	Czer: Zł.	12.
— Kazimierz Dziekoński	- Zł. pol.	431.
W. Jozef Lipiński Konsyl: Dyrekcyi Edu-		
kacyney	- - - -	Zł. pol. 144.
— Michał Bergonzoni Proto-Med:	Zł. pol.	108.
JW. JXiążdz Gołaszewski Biskup Wigier-		
ski	- - - -	Zł. pol. 200.
JW. JXiążdz Ciechanowski Biskup Chełm-		
ski	- - - -	Zł. pol. 100.
JW. Jan Kolumna Zaboklicki S. J. K.		
Mci	- - - -	Zł. pol. 72.
— Michał Kochanowski Radca Stanu		
- - - -	Zł. pol.	180.

JW. Jan Hrabia Poletyło	-	Zł. pol.	1000.
JW. JXiądz Zambrzycki Biskup	Dard:		
W. A. D. W.	- - -	Czer: Zł.	1.
JOXze Konstantynu Lubomirski		Czer: Zł.	20.
JW. Ignacy Moniuzko	- -	ditto	15.
— Izydor Sobański	- -	ditto	25.
— Felix Hr: Tarnowski	-	ditto	5.
— Rembieliński Prefekt	-	Zł. pol.	500.
WJXiądz Kukiel	Officyał i Proboszcz		
Międzyrzycki	- -	ditto	100.
W. Cecylia Grabowska	- -	ditto	300.
W. Ludwik Osinski	- -	ditto	216.
— Wołowski	Adwokat	- -	ditto 216.
— Wacław Gutakowski	- -	ditto	216.
— X. Jan Bap. Drevelle	- -	ditto	108.
JW. Jan Węgliński	Minister	- Talarów	12.
— Jozef Wielohorski	- -	ditto	12.
JOXzna Karolina Giedroyc	- -	ditto	12.
JW. Generałowa Fiszer	- -	ditto	12.
W. Horain	- - -	ditto	12.
— Win: Białopiotrowicz	- -	ditto	12.
JW. Generałowa Zaiączek	- -	ditto	12.
— Katarzyna z Małachowskich	Gra-		
bienska	- - -	ditto	12.
— Soetschin	- - -	Czer: Zł.	12.
— Kasztelanowa Połaniecka	- -	ditto	12.
— Alexandrowa Sobólewska	- -	ditto	12.
— Wolicka	- - -	ditto	12.
— Kozietulska	- - -	ditto	14.
Star: Berko Szmulowicz	- -	Zł. pol.	200.

W. Deybel	-	-	-	Zł. pol.	240.
— Węgierski	-	-	-	ditto	216.
— Morawski	-	-	-	ditto	240.
JW. Szwykowski	-	-	-	ditto	120.
— Generał Roźniecki	-	-	-	ditto	200.
— Hrabia Załuski Podskarbi	-	-	-	ditto	100.
W. Michał Szymanowski	-	-	-	ditto	200.
<i>Anonima</i> na ręce JW. Ord: Zamoy-					
skiego przesłano - - Czer: Zł. 20.					
z oświadczeniem że takąż Summa co					
rok dnia 12. Lutego opłacaną będzie.					
JW. Oborska	-	-	-	Czer: Zł.	5.
W. Jan Meyer	-	-	-	ditto	5.
PP. Paschalis Jakubowicz	-	-	-	Zł. pol.	100.
— Sebastyan Orłowski	-	-	-	ditto	72.
— Ciesielski	-	-	-	ditto	48.
— Augustynowicz	-	-	-	ditto	18.
— Jazwiński	-	-	-	ditto	36.
— Jakób Łaszczyński	-	-	-	ditto	20.
— Jozef Fiszer	-	-	-	ditto	8.
— Tomasz Rotkiewicz	-	-	-	ditto	72.
— Korzuchowski	-	-	-	ditto	12.
— Chillet	-	-	-	ditto	12.
— Woltanowski	-	-	-	ditto	12.
— Onufry Kowaleski	-	-	-	ditto	30.
JW. Eleonora z Dębowskich Hr: Wo-	-	-	-	ditto	72.
dzicka - - - -					
z MINISTERIUM SPRAWIEDLIWOŚCI.					
PP. Jan Jennét	-	-	-	Zł. pol.	36.
— Gidelski	-	-	-	ditto	36.

PP. <i>Rychłowski</i>	-	-	-	Zł. pol.	36.
— <i>Kuiawski</i>	-	-	-	ditto	36.
— <i>Połączyński</i>	-	-	-	ditto	36.
— <i>Wilmann</i>	-	-	-	ditto	36.
— <i>Langer</i>	-	-	-	ditto	36.
— <i>Jarosz</i>	-	-	-	ditto	72.
— <i>Juliusz Wyzkowski</i>	-	-	-	ditto	36.

Z MINISTERIUM SKARBU.

PP. <i>Jan Kruszyński</i>	-	-	-	Zł. pol.	108.
— <i>Biernacki</i>	-	-	-	ditto	72.
— <i>Antoni Powalski</i>	-	-	-	ditto	72.
— <i>Zbyszewski</i>	-	-	-	ditto	60.
— <i>Jozef Makowski</i>	-	-	-	ditto	24.
— <i>Schrader</i>	-	-	-	ditto	216.
— <i>Riedel</i>	-	-	-	ditto	72.
— <i>Kwiatkowski</i>	-	-	-	ditto	36.
— <i>Chociszewski</i>	-	-	-	ditto	24.
— <i>Tyszka</i>	-	-	-	ditto	72.
— <i>Kazimierz Burakowski</i>	-	-	-	ditto	24.
— <i>Kochanowski</i>	-	-	-	ditto	36.
— <i>Zabiński</i>	-	-	-	ditto	48.
— <i>Ginett</i>	-	-	-	ditto	24.
— <i>Ant: Zgłobicki</i>	-	-	-	ditto	24.
— <i>Benedykt Wołłowicz</i>	-	-	-	ditto	108.
— <i>Jakób Sozański</i>	-	-	-	ditto	54.
— <i>Kozłowski</i>	-	-	-	ditto	36.
— <i>Sosnowski</i>	-	-	-	ditto	36.
— <i>Godyński</i>	-	-	-	ditto	16.
— <i>Duński</i>	-	-	-	ditto	16.

PP. Radkie	-	-	-	Zł. pol.	72.
— Damzalski	-	-	-	ditto	72.
— Jozef Smoliński	-	-	-	ditto	36.
— Jozef Zbyszeński	-	-	-	ditto	36.
— Jozef Sapiński	-	-	-	ditto	48.
— Gliński	-	-	-	ditto	24.
— Kancellarya Ministeryi	-	-	-	ditto	72.
— Jakobschon	-	-	-	ditto	48.
— Dąbrowski	-	-	-	ditto	36.
— Radyszkiewicz	-	-	-	ditto	108.
— Marszałowski	-	-	-	ditto	36.
— Jozef Baranowicz	-	-	-	ditto	48.
— Kozłowski	-	-	-	ditto	36.
— Ostrowski	-	-	-	ditto	36.
— Jozef Stoss	-	-	-	ditto	48.
— W. Greybner	-	-	-	ditto	36.
— Salery Ladych	-	-	-	ditto	36.
— König	-	-	-	ditto	36.
— Makarowicz	-	-	-	ditto	100.
— Kosmelski.	-	-	-	ditto	36.
— Marszewski	-	-	-	ditto	72.
— Kujawa	-	-	-	ditto	60.
— Jancewicz	-	-	-	ditto	36.
Anonime na ręce P. Jancewicza	-	-	-	ditto	144.
PP. Markwardt	-	-	-	ditto	40.
— Ilmer	-	-	-	ditto	48.

Z MINISTERIUM SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

PP. Tytus Dobrzycki	-	-	Zł. pol.	12.
— Jakób Maryjewicz	-	-	ditto	18.

PP. <i>Hipolit Lewandowski</i>	-	Zł. pol.	12.
— <i>Jakób Klukowski</i>	-	ditto	6.
— <i>Kajetan Lewandowski</i>	-	ditto	6.
— <i>Stanisław Greybuer</i>	-	ditto	36.
— <i>August Stekert</i>	-	ditto	32.
— <i>Silnütz</i>	-	ditto	12.
— <i>J. Kaczyński</i>	-	ditto	12.
— <i>Pudłowski</i>	-	ditto	24.
JW. <i>Woyda</i>	-	ditto	72.
W. <i>Thisz</i>	-	ditto	24.
JW. <i>Rozalia Engestrom</i>	-	Czer: Zł.	12.
JW. <i>JX. Malczewski Biskup N. K.</i>	-	Zł. pol.	200.
— <i>Ostaszewski Biskup Płocki</i>	-	ditto	400.
JW. <i>Alexander Hr. Potocki</i>	-	ditto	216.
— <i>Bezimienna</i>	-	ditto	24.
JP. <i>Jozef Kozłowski</i>	-	ditto	56.
— <i>Brodowski</i>	-	ditto	36.

OFIARY PUŁROCNIE.

W. <i>Teressa Lasocka</i>	-	Czer: Zł.	5.
P. <i>J. A. Loeve</i>	-	Zł. pol.	6.
— <i>Ignacy Neumark</i>	-	Czer: Zł.	3.
— <i>Natalia Meyerowitz</i>	-	ditto	1.
— <i>Mikołaj Meyerowitz</i>	-	ditto	5.
— <i>Kontzer</i>	-	ditto	1.
JW. <i>de Colomb</i>	-	ditto	2.
W. <i>Węgrzecki Prezydent</i>	-	Zł. pol.	72.
JW. <i>Tadeusz Hr. Morski</i>	-	Czer: Zł.	5.

OFIARY KWARTALNIE.

IP. <i>Franciszek Xaw: Wasilewski</i>	Doktor		
- - - - -	Talarów		3
IW. <i>Generał Umiński</i>	- -	Zł. pol.	180
W. <i>Pękałski</i>	Pisarz Sądu Krym:	złożył	Zł. pol. 100.
	przez Obywateli w Depart: Radomskim zamieszkałych (których nazwisk niewymienia) nadesłane, z oświadczeniem, że taką Summę co kwartał płacić ofiarują.		
W. <i>Anna Bergonzoni</i>	- -	Zł. pol.	18.
W. <i>JX. Kamiński</i>	Rektor K. P.	ditto	18.
	<i>Kollegium Piiarskie</i>	<i>Warszaw.</i>	ditto 18.
Pan <i>Alexander Wędrychowski</i>	-	ditto	18.
— <i>Jan de Tilli</i>	- - -	ditto	18.
Pani <i>Bispink Teod:</i>	- - -	ditto	18.
W. <i>Jan Łepicki</i>	R. D. R.	- -	ditto 18.
— <i>Floryan Łepicki</i>	- -	ditto	24.
— <i>Jan Jwaszkiewicz</i>	- -	ditto	18.
— <i>Kalas: Szaniawska</i>	- -	Czer: Zł.	1.
Pan <i>Grzegorz Zakrzewski</i>	z Pragi	Zł. pol.	3.
— <i>Antoni Twardy</i>	- -	ditto	3.
— <i>Wdowa Komirowa</i>	- -	ditto	1.
— <i>Samu: Burchard</i>	- -	ditto	3.
— <i>Wiercina</i>	- - -	ditto	2.
— <i>Podbielski</i>	- - -	ditto	1.
— <i>Grzegorz Morawski</i>	- -	ditto	1½.
— <i>Tomasz Jeziński</i>	- -	ditto	3.
— <i>Haim Markus</i>	- - -	ditto	18.
— <i>Baz: Kozmigiński</i>	- -	ditto	6.

— <i>Ang: Szternowa</i>	- -	Zł. pol.	6.
— <i>Ant: Ruzmiński</i>	- -	ditto	2.
— <i>Rud: Wachotek</i>	- -	ditto	2.
— <i>Wal: Żebrowski</i>	- -	ditto	2.
— <i>Kar: R. Papiński</i>	- -	ditto	12.
— <i>Paw: Grabowski</i>	- -	ditto	6.
<i>Anonime na ręce JW. Gutakowskiej</i>			ditto 25.
<i>W. Wężyk Sędzieja pokoju</i>	-	ditto	30.
<i>Star: Zelman Muszkuł</i>	- -	ditto	18.

OFIARY MIESIĘCZNE.

<i>JW. Wawrzecki Radca Tayny N. Cesarza wszech Rossyi Członek Rady Naywyż- szej Xstwa Warsz: poki w Warszawie bawić będzie</i>	- -	po czer: Zł.	10.
<i>JO. z XX. Lubeckich Scypionowa poki bę- dzie bawić w Warszawie po Talarów</i>			12.
<i>JO. Xze Xaw: Lubecki Członek Rady Nay- wyższej</i>	- - - -	Talar:	12.
<i>JW. Jozef Kossakowski poki w Warsza- wie bawić będzie</i>	-	po czer: Zł.	1.
<i>JP. Puksza Xiegarz i Introligator</i>		Zł. pol.	6.
Prócz tego oprawił darmo dla Towarzy- stwa Xiązek 24. in folio.			
<i>JW. JXiądz Woronicz Radca Stann</i>		Zł. pol.	18.
<i>W. JXiądz Prażmowski Kons: Minis: Spr: Wewnętrznych i religiynych</i>	-	Zł. pol.	18.
— <i>Wottowicz</i>	- - - -	ditto	18.
<i>JW. JX. Kozmian Infułat Zamoycki</i>		czer: Zł.	2.

W. <i>JXiądz Diehl</i> Superintendent Gene-			
ralny Zborów Ewan: Refor: -	Zł: pol.	18.	
JW. <i>Łanskoj</i> Generał Gubernator i Prezes			
R. N. X. War: poki w Warszawie bawić			
będzie - - - - -	cz: Zł.	5.	
— <i>Nowosilzoff</i> Senator Vice-Prezes Ra-			
dy Naywyższy - - -	ditto	5.	
— <i>Dębczyński</i> Radca Stanu	ditto	2.	
— <i>Grabowski</i> — — -	ditto	1.	
PP. <i>Breuning i Hickmann</i> -	Zł. pol.	18.	
— <i>Fraenkel</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>Dobricz</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>Friedrichs</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>Klopmann</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>Pszenny</i> - - - -	ditto	12.	
— <i>Hew. Stöckert</i> - - - -	ditto	18.	
— <i>Kunkel</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>S. G. Schlenker</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>S. St. Cyr</i> - - - -	ditto	12.	
— <i>Dücker</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>Meyer i Sommer</i> - - - -	ditto	12.	
— <i>Puntner i Schmidt</i> - - - -	ditto	12.	
— <i>Jozef Paschalis</i> - - - -	ditto	12.	
— <i>J. G. Gudeit</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>Kuzniczów</i> - - - -	ditto	9.	
— <i>Jasiński M. Z. P.</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>Rokoszewski</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>Woyciech Wołowski</i> - - - -	ditto	8.	
— <i>Wołowski</i> - - - -	ditto	6.	
— <i>M. Jozefowicz</i> - - - -	ditto	6.	

PP. <i>W. Schiscl</i>	-	-	-	Zł. pol.	8.
— <i>J. Orłowski</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Kazimir</i>	-	-	-	ditto	9.
— <i>L. Piotrowski</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Ben: Vogel</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Dyzmański</i>	-	-	-	ditto	18.
— <i>K. Kern</i>	-	-	-	ditto	9.
— <i>Fr: Koehler</i>	-	-	-	ditto	12.
— <i>Stamm</i>	-	-	-	ditto	18.
— <i>N. Tankowicz</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Andr: Łuczynski</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Duve</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Jakubowicz</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Rzetkowski</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Rozengarth</i>	-	-	-	ditto	9.
— <i>Minasowicz</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Muhl i Schmidt</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Richard i Komp</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Vetter i Boudelle</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Zimmermann</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Jakob Steubrich</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Mich: Suchocki</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>Jan Steinbrich</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>K. Kahle</i>	-	-	-	ditto	6.
<i>Pani M. Wasilewska</i>	-	-	-	ditto	8.
— <i>Weyhard Wdowa</i>	-	-	-	ditto	8.
— <i>Krystyna Szubert</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>A. Smiecińska</i>	-	-	-	ditto	6.
— <i>E. Rydecka</i>	-	-	-	ditto	6.
PP. <i>Karl Lessel</i>	-	-	-	ditto	12.

PP. Ant. Brzeziński	-	-	Zł. pol.	6.
— Mich: Brzeziński	-	-	ditto	6.
— M. J. Bansemer	-	-	ditto	6.
— Fukier	-	-	ditto	6.
— Pfeyffer	-	-	ditto	6.
— Mueller	-	-	ditto	6.
— Marx	-	-	ditto	6.
JO. Xżna Ewa Sułkowska	-	-	czer: Zł.	1.
— Taida Sułkowska	-	-	Zł. pol.	6.
— Helena Sułkowska	-	-	ditto	6.
— Ewa Teressa Sułkowska	-	-	ditto	6.
W. Franc; Xaw: Mięczyński	-	-	ditto	40.
— Teressa Kicka	-	-	ditto	6.
JW. Stanisław Sołtyk	-	-	ditto	12.
W. Aug; Gliński Kons:	-	-	ditto	6.
— Ignacy Bienkowski Insp: Gen: Men:	-	-	ditto	6.
— Linde Rektor	-	-	ditto	6.
— Konst: Gutakowski	-	-	ditto	6.
— Xiądz Bystrzycki	-	-	ditto	6.
— X. Madaliński	-	-	ditto	6.
JWżna Svetschin	-	-	czer: Zł.	1.
P. J. Bentkowski	-	-	Zł. pol.	6.
— Homzin	-	-	ditto	6.
— Czerniawski	-	-	ditto	6.
— Trzeciński	-	-	ditto	3.
— Star: Jakubowiczowa	-	-	czer: Zł.	1.
— Oestreicher	-	-	ditto	1.
P. F. Miaskowski	-	-	Zł. pol.	6.
W. Jan Załuski poki w Warszawie bawić	-	-	-	-
będzie	-	-	ditto	6.

W	<i>Piotr Orzechowski</i>	-	-	Zł. pol.	6.
—	<i>Dom: Burakowski</i>	-	-	ditto	3.
—	<i>Młodzianowski Prezes</i>	-	-	ditto	6.
—	<i>Kajetan Kalinowski</i>	-	-	ditto	6.
—	<i>Karol Fiszer</i>	-	-	ditto	6.
P.	<i>Simonis Fridlemer</i>	-	-	ditto	18.
—	<i>Ezyk Szmulowicz z Pragi</i>	-	-	ditto	18.
—	<i>Zundek Zonenberg</i>	-	-	ditto	6.
—	<i>Adam Solecki</i>	-	-	ditto	18.
—	<i>Berkowicz</i>	-	-	ditto	9.
—	<i>Chovot</i>	-	-	— czer: Zł.	2.
—	<i>Mar: Molski</i>	-	-	Zł. pol.	6.
—	<i>Glüksberg</i>	-	-	ditto	4.
—	<i>Jan Łacki</i>	-	-	ditto	3.
—	<i>Jan Rożański</i>	-	-	ditto	4.
—	<i>F. Kabat</i>	-	-	ditto	3.
—	<i>Gliński</i>	-	-	ditto	5.
—	<i>Hurkowski</i>	-	-	ditto	3.
—	<i>Hiliczkowski</i>	-	-	ditto	6.
—	<i>Jan Hoffmann</i>	-	-	ditto	3.
—	<i>Oleszyński</i>	-	-	ditto	3.
JW.	<i>Hr: Roniker</i>	-	-	ditto	40.
Pan	<i>Dyzmański</i>	-	-	ditto	6.
JW.	<i>Generał Wasilewski</i>	-	-	ditto	18.
W.	<i>Kinzel Doktor</i>	-	-	ditto	9.
JW.	<i>Hr: Zabiello z Żoną</i>	-	-	ditto	54.
W.	<i>Augustyn Karcki</i>	-	-	ditto	6.
P.	<i>Wincenty Kamiński</i>	-	-	ditto	3.
—	<i>Ant: Fiałkowski</i>	-	-	ditto	1.
P.	<i>Ambroży Tankowicz</i>	-	-	ditto	18.

P. <i>Julian Jarwiński</i>	- - -	Zł. pol.	6.
W. <i>Prądziński</i> Prokurator przy Tryb:			
Poznań: - - - - -	ditto		6.
— <i>Stablewski</i> Sędzia T. P. - - -	ditto		1.
JP. <i>Kurski</i> Kassyer Depar: Poznań: -	ditto		3.
— <i>Kaulfus</i> Adwokat w Poznaniu	ditto		9.
— <i>Łukasiewicz</i> - - - - -	ditto		12.
— <i>Joanna Gregorowiczowa</i> - - -	ditto		6.
JW. <i>Stanisław Kosecki</i> - - -	ditto		6.
JP. <i>Michał Kwalio</i> - - - - -	ditto		2.
— <i>Teodor Weycher</i> - - - - -	ditto		9.
— <i>Jan Kraszewski</i> - - - - -	ditto		1.
— <i>Jan Hohelinger</i> - - - - -	ditto		2.
— <i>Ign: Radziszewski</i> - - - - -	ditto		2.
— <i>Ant: Katuszyński</i> - - - - -	ditto		2.
— <i>Maciej Matuszewski</i> - - - - -	ditto		1.
W. <i>Plath</i> - - - - -	ditto		6.
JP. <i>J. G. Herpft</i> - - - - -	ditto		2.
— <i>Elżbieta Fryszmunt</i> - - - - -	ditto		1.
— <i>Samuel Hoffman</i> - - - - -	ditto		2.
— <i>Jozef Jastrzebski</i> P. Z. E. - - -	ditto		2.
— <i>And: Floryński</i> - - - - -	ditto		1.
— <i>Dębowski</i> - - - - -	ditto		4.
— <i>Jan Brzeziński</i> - - - - -	ditto		2.
— <i>Jozef Matuszewski</i> - - - - -	ditto		1.
— <i>Katarz: Muszyńska</i> - - - - -	ditto		1.
JP. <i>Knof</i> - - - - -	ditto		3.
— <i>Kajetan Berliński</i> Kapitan Gwardyi			
Nar: War: - - - - -	ditto		2.
— <i>Fryderyk Buderman</i> - - - - -	ditto		1.

Star: <i>Moyzes Rosengart</i>	-	-	Zł. pol.	2.
JP. <i>Tomasz Witkowski</i>	Porucz:	Gw:	Nar:	
Warsz:	-	-	ditto	4.
— <i>Elżbieta Hornowa</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Piotr Aldziato</i>	-	-	ditto	2.
W. <i>de Champs</i>	Konsyliarz przy JW.	No-		
<i>vossilzoff</i>	-	-	ditto	6.
<i>Jan Antoni Nofok</i>	-	-	ditto	6.
IOX. <i>Dom: Radziwiłłowa</i>	-	czer:	Zł.	2.
JP. <i>Szymon Deregowski</i>	-	-	Zł. pol.	1.
— <i>Jan Janicki</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Magdalena Palińska</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Antoni Szczynowicz</i>	-	-	ditto	2.
W. <i>Berend</i>	-	-	ditto	6.
— <i>Madame Berneaux</i>	-	-	ditto	6.
JP. <i>Franc: Tochs</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jozef Domachowski</i>	-	-	ditto	1.
JP. <i>Mikołaj Grabowski</i>	kupiec	-	ditto	18.
— <i>Schindler</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Zieliński</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Boddyń</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jan Jasiński</i>	-	-	ditto	3.
JPani <i>Barschewitz</i>	-	-	ditto	6.
JP. <i>Jan Kuramer</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jan Kuramer</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Franciszek Wołowski</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Jan Tidor</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Frydrych Kiesweter</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Jan Rychter</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Daniel Neumark</i>	-	-	ditto	1.

JP. <i>Woyciech Wiśniewicz</i>	-	Zł. pol.	1.
JPani <i>Stewer Wdowa</i>	-	ditto	2.
JP. <i>Mikołaj Kayzer</i>	-	ditto	3.
— <i>Piotr Tuszewski</i>	-	ditto	1.
— <i>Fridr. Wilh. Grosson</i>	-	ditto	2.
— <i>August Gundlach</i>	-	ditto	1.
JPani <i>Katarzyna Junge</i>	-	ditto	1.
JP. <i>Lessel Bud: M. Warsz:</i>	-	ditto	2.
— <i>Ignacy Mroczkowski</i>	-	ditto	3.
— <i>Walenty Duszeński</i>	-	ditto	1.
— <i>Marcin Krzyżanowski</i> Kontroller z Dy-			
rekcyi Dóbr i Lasów Narod:	-	ditto	1.
— <i>Samuel Szymanowski</i>	-	ditto	2.
— <i>Karol Knoffler</i>	-	ditto	2.
— <i>Wroblewski</i>	-	ditto	1.
— <i>Lemański</i>	-	ditto	1.
— <i>Antoni Wiśniewski</i>	-	ditto	1.
— <i>Antoni Hübler</i>	-	ditto	2.
— <i>Józef Malinowski</i>	-	ditto	2.
— <i>Stanisław Ciechanowski</i>	-	ditto	2.
W. <i>Walenty Schlösiger</i>	-	ditto	6.
JP. <i>Michał Olszewski</i>	-	ditto	1.
— <i>Beniamin Liszewski</i>	-	ditto	4.
— <i>Józef Podleśny</i>	-	ditto	1.
— <i>August Anton</i>	-	ditto	1.
— <i>Kamiński</i>	-	ditto	1.
— <i>Maryanna Olszewska</i>	-	ditto	1.
W. <i>Tomasz Borakowski</i>	-	ditto	1.
JW. <i>Małachowski</i> Mar: Nadwor:	-	ditto	12.
JP. <i>Ferdynand Gerlach</i>	-	ditto	2.

JP. <i>Paweł Gasowicz</i>	-	-	Zł: pol.	1.
— <i>Karol Gübenchar</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Michał Kirków</i>	-	-	ditto	9.
— <i>Józef Blum</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Fabian Pruszyński</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Piasecki</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Henryk Faliner</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Adam Herman</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Leon Kuchaiewski</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Karol Glimich</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Michał Piwoński</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Gotlib Geliwer</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Henryk Barok</i>	-	-	ditto	2.
— <i>August Klein</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Leopold Tański</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Ernest Kuhnke</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Łukasz Lityński</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Franciszek Słoczyński</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Karol Werli</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Grzegorz Ramm</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Ernest Biermann</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Gotlib Marx</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Eisenberg</i>	-	-	Zł. 1. gr:	15.
— <i>Fryderyk Koester</i>	-	-	Zł. pol.	1.
JPani <i>Katarzyna Czaczkowska</i>	-	-	ditto	1.
JP. <i>Makarowicz</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Zakluczyński</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Piotr Schultz</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Kacper Fiorentini</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Antoni Krantz</i>	-	-	ditto	6.

JP. Franciszek Kurtz	-	-	Zł. pol.	1.
— Woyciech Łuczynski	-	-	ditto	2.
— Jan Gorecki	-	-	ditto	1.
— Bartłomiej Koch	-	-	ditto	5.
W. Józef Wichliński	-	-	ditto	3.
JP. Godfryd Köchler	-	-	ditto	6.
— Bezimienny	-	-	ditto	3.
— August Pulewka	-	-	ditto	6.
IPani Elżbieta Soder	-	-	ditto	6.
JP. Franciszek Hampel	-	-	ditto	2.
— Antoni Brozowski	-	-	ditto	1.
— Walenty Kwiatkowski	-	-	ditto	1.
— Aloizy Stolpe	-	-	ditto	2.
— Karol Stek	-	-	ditto	2.
JP. Stanisław Merecki	-	-	ditto	1.
— Józef Haushalter	-	-	ditto	1.
— Jerzy Gronau	-	-	ditto	1.
JP. Jan Baszerga	-	-	ditto	1.
— Fryderyk Stekart	-	-	ditto	6.
— Andrzej Falini	-	-	ditto	6.
— Benedykt Jabłonowski	-	-	ditto	2.
— Jakób Twardowski	-	-	ditto	2.
— Flanc Klein	-	-	ditto	6.
— Jan de Nicole	-	-	ditto	1.
— Franciszek Zahn	-	-	ditto	6.
— Hilary Emie	-	-	ditto	6.
— Jan Tretzmiler	-	-	ditto	1.
— Michał Troianowski	-	-	ditto	3.
— Jan Tuffe	-	-	ditto	6.
JP. Zuzanna Lottich	-	-	ditto	6.

IP. <i>Franciszek Reundel</i>	-	-	Zł. pol.	1.
— <i>Paweł Sienicki</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Henryk Langer</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Henryk Hildebrandt</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jozef Radziński</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Wincenty Baydasz</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jankowski</i>	-	-	ditto	6.
— <i>Kacper Hersz</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Karol Müller</i>	-	-	ditto	1.
— <i>J. Gołębiowski</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Antonin</i>	-	-	ditto	9.
— <i>J. Willer</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Fryd: Sobczyk et Komp;</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Laurent Colin</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Lewin Salinger</i>	-	-	ditto	2.
— <i>A. Ritterich</i>	-	-	ditto	6.
— <i>Fr. Mettzer</i>	-	-	ditto	4.
— <i>J. Hartmann</i>	-	-	ditto	2.
— <i>B. Kaut i Komp.</i>	-	-	ditto	4.
— <i>Seba: Bartl</i>	-	-	ditto	6.
— <i>Winc: Woydanowicz</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Woyciech Namionowski,</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jan Stumer Doktor.</i>	-	-	ditto	9.
— <i>Jzaak Landshuter</i>	-	-	ditto	6.
— <i>Marcin Zakluczynski</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Frydrych Oching</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jozef Schmüg</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Henryk Welkur</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jakób Litke</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Vogelhaupt</i>	-	-	ditto	1.

JP. <i>Adam Rossent</i> Adwokat;	Zł. pol.	6.
— <i>Jan Gradowski</i> - - -	ditto	2.
— <i>Andrzej Stopiński</i> - - -	ditto	1.
— <i>Jozef Płóński</i> - - -	ditto	1.

O F I A R Y na ieden raz.

Jego Cesarzowiczowska Mość Wielki Xiąże		
<i>Konstantyn</i> raczył dać -	Zł. pol.	2000.
JO. z XX. <i>Czartoryskich</i> Xżna Wirtemberg-		
ska - - - -	czer: Zł.	10.
JW. <i>Anna</i> Hrabina <i>Pocley</i> -	ditto	10.
JW. <i>Konstancya</i> z Xiążąt <i>Lubomirskich</i>		
Hr: <i>Rzewuska</i> - - -	ditto	25.
JW. <i>Wawrzecki</i> R. T. C. W. R. Członek Ra-		
dy N. X. W. - - - -	ditto	20.
— <i>Władysław</i> Hrabia <i>Branicki</i>	Zł. pol.	1,000.
Cech Stolarski ofiarował bezpłatnie łożek		
20. dla ubogich.		
JW. Xiądz <i>Gołaszewski</i> Biskup Wigierski		
- - - - -	czer. Zł.	8.
— <i>Ciechanowski</i> Biskup Chełmski	ditto	8.
— <i>Woronicz</i> Radca Stanu - -	ditto	4.
JP. <i>Münchheimer</i> zrobił pieczęć darmo dla		
Towarzystwa.		
WIXiądz <i>Prażmowski</i> K. M. S. W. i R.	Zł. pol.	72.
— <i>Wollowicz</i> - - -	ditto	72.
— <i>Kozmian</i> Infułat Zamoyski -	czer: Zł.	3.
JO <i>Xie</i> <i>Maxymilian Jabłonowski</i> -	ditto	20.
JW. <i>Nowosilzoff</i> Senator Vice-Prezes Rady		
Naywyższej - - - -	ditto	10.

<i>JW. Dębczyński</i>	Radca Stanu	-	Zł. pol.	72.
— <i>Grabowski</i>	—	—	czer: Zł.	1.
— <i>Hr. Tarnowski</i>	-	-	ditto	10.
— <i>Hr. Tarnowska Urszula</i>	-	-	ditto	4.
<i>PP. Breunig i Hickmann</i>	-	-	ditto	15.
— <i>Fraenkel</i>	-	-	Zł. pol.	120.
— <i>Dobrycz</i>	-	-	czer. Zł.	8.
— <i>Friedrychs</i>	-	-	ditto	10.
— <i>Klopmann</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Pszenny</i>	-	-	Zł. pol.	20.
— <i>Kuikel</i>	-	-	czer: Zł.	1.
— <i>S. G. Schlenker</i>	-	-	Zł. Pol.	90.
— <i>S. St. Cyr</i>	-	-	ditto	24.
— <i>Dücker</i>	-	-	ditto	90.
— <i>Meyer i Sommer</i>	-	-	ditto	90.
— <i>Puntner i Schmidt</i>	-	-	ditto	36.
— <i>Jozef Paschalis</i>	-	-	ditto	90.
— <i>J. G. Gudeit</i>	-	-	czer. Zł.	1.
— <i>Kuzniczów</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Jasiński M. Z. P.</i>	-	-	Zł. pol.	18.
— <i>Rakoszewski</i>	-	-	czer: Zł.	3.
— <i>Woyciech Wołowski</i>	-	-	Zł. pol.	50.
— <i>Wołowski</i>	-	-	ditto	36.
— <i>M. Jozefowicz</i>	-	-	ditto	54.
— <i>W. Schissel</i>	-	-	ditto	36.
— <i>J. Orłowski</i>	-	-	ditto	18.
— <i>Kazimir</i>	-	-	ditto	54.
— <i>Ł. Piotrowski</i>	-	-	ditto	18.
<i>PP. Ben. Vogel</i>	-	-	ditto	12.
— <i>Dyzmański</i>	-	-	ditto	54.

PP. K. Kern	-	-	-	Zł. pol.	72.
— Fr: Köchler	-	-	-	ditto	18.
— Stamm	-	-	-	ditto	120.
— N. Tankowicz	-	-	-	ditto	18.
— Andr: Łuczyński	-	-	-	ditto	18.
— Duve	-	-	-	ditto	36.
— Jakubowicz	-	-	-	ditto	4.
— Bzatkowski	-	-	-	ditto	12.
— Rosengarth	-	-	-	ditto	36.
— Rychard i Kom:	-	-	-	czter: Zł.	10.
— Vetter i Boudelle	-	-	-	Zł. pol.	18.
— Zimmermann	-	-	-	ditto	18.
— Jakob Steinbrich	-	-	-	ditto	12.
— Michał Suchocki	-	-	-	ditto	9.
— Jan Steinbrich	-	-	-	ditto	12.
— K. Kahle	-	-	-	ditto	12.
Pani M. Wasilewska	-	-	-	ditto	18.
— Weychard wdowa	-	-	-	ditto	18.
— Krystyna Szubert	-	-	-	ditto	12.
— A. Smiecińska	-	-	-	ditto	12.
— E. Rydecka	-	-	-	ditto	12.
PP. Karol Lessel	-	-	-	ditto	30.
— Ant: Brzeziński	-	-	-	ditto	18.
— Mich. Brzeziński	-	-	-	ditto	12.
— N. J. Bansemer	-	-	-	ditto	12.
— Fukier	-	-	-	ditto	12.
— Pfeiffer	-	-	-	ditto	12.
— Mieller	-	-	-	ditto	12.
— Marx	-	-	-	ditto	12.
— M. Geritz.	-	-	-	-	18.

PR. Karol Schlenker	-	-	Zł. pol.	18.
— Czyński	-	-	ditto	18.
— Michalewski	-	-	Zł. pol. 6. gr. 20.	
Anonime weszło	-	-	czer: Zł.	12.
Item	-	-	ditto	2.
W. Ludwik Osiniński	-	-	Zł. pol.	108.
— Wotowski Adwokat	-	-	ditto	126.
Pewna osoba niewymieniając nazwiska da- ła	-	-	czer: Zł.	100.
Item item	-	-	ditto	5.
Osoba niewiadoma na ręce P. Wędrycho- wskiego Alex.	-	-	Zł. pol.	18.
Star: Berko Szmulowicz	-	-	czer: Zł.	10.
— Jakubowiczowa	-	-	Zł: pol.	160.
P. Ignacy Neumark	-	-	czer: Zł.	10.
JW. de Colomb	-	-	Zł. pol.	90.
W. Deybel	-	-	ditto	60.
W. Jan Załuski	-	-	ditto	18.
JW. Szwykowski	-	-	czer: Zł.	2.
W. Mich: Szymanowski	czer: Zł. 13.	i Zł. pol: 15.		
— Flor. Lepicki	-	-	czer: Zł.	5.
— Kajetan Kalinowski	-	-	ditto	1.
— Mar: Molski	-	-	Zł: pol.	18.
JW. Konst: Potocka	-	-	czer: Zł.	15.
— Podstoli Walicki	-	-	ditto	10.
— Michał Walicki	-	-	ditto	6.
— Hr: Tomatis Rubli Assygnacyinych Ros- syiskich	-	-	-	50.
— Franciszek Potocki	-	-	czer: Zł:	5.
— Ignacy Hr: Placer	-	-	ditto	6.

JOXie Stanisław Jabłonowski	-	-	-	-	czer. Zł.	6.
JOXie Woiewoda Wileński	-	-	-	-	Zł: pol.	64 $\frac{1}{3}$.
Panna Horainowna	-	-	-	-	czer: Zł.	4.
Pan Guminski	-	-	-	-	Zł. pol.	18.
Pewna osoba H. K.	-	-	-	-	czer: Zł.	2.
Osoba nieznaïoma	-	-	-	-	ditto	2.
P. Simpson	-	-	-	-	ditto	1.
W. Giełgud Pułkownik	-	-	-	-	ditto	8.
P. Wilh: Speyer	-	-	-	-	ditto	1.
— Jozef Meyerowitz	-	-	-	-	ditto	3.
— Daniel Meyerowitz	-	-	-	-	ditto	5.
— Zofia Meyerowitz	-	-	-	-	ditto	3.
— Walenty Lewicki	-	-	-	-	ditto	1.
— J. Koehler	-	-	-	-	Zł. pol.	13 $\frac{1}{3}$.
JW. Siemiński Prefekt Płocki	-	-	-	-	czer: Zł.	2.
— Xaw: Hr: Brzostowski	-	-	-	-	ditto	6.
— Ignacy Hr: Stadnicki	-	-	-	-	Zł. pol.	90.
Pan Jan Kern	-	-	-	-	czer: Zł.	10.
JOXzna Sanguszkowa	-	-	-	-	ditto	50.
JW. IXiadz Staszyc	-	-	-	-	Zł. pol.	108.
JW. Woiewoda Wybicki	-	-	-	-	czer: Zł.	2.
Anonime na ręce JW. Ord: Zamojskiey zło-						
zono	-	-	-	-	Zł: pol.	1,000.
Pan Dyzymański	-	-	-	-	czer: Zł.	2.
— Dąbrowski z Pragi	-	-	-	-	Zł: pol:	3 $\frac{1}{2}$
— Trzy osoby z Pragi Anonime					Zł. pol.	18.
W. Kinzel Doktor	-	-	-	-	ditto	90.
P. Kuhnigk	-	-	-	-	ditto	6.
— Hertel	-	-	-	-	ditto	6.
Anonime	-	-	-	-	ditto	6.

P. <i>Anonime</i>	- - -	Zł. pol.	6.
JW. <i>Ewa Tyszkiewiczowa</i>	- - -	ditto	6.
W. <i>Heffelle</i>	- - -	czer: Zł.	4.
— <i>Fraenkel</i>	- - -	ditto	3.
— <i>Rosengarth</i>	- - -	ditto	2.
P. <i>Onufry Kowalski</i>	- - -	Zł. pol.	6.
JW. Hr: <i>Jarostaw Potocki</i>	- - -	czer: Zł.	15.
JW. <i>Ogińska Podskarbina</i>	- - -	ditto	4.
<i>Anonime W. S.</i>	- - -	ditto	6.
W. <i>Jozef Netrebski</i>	- - -	Zł. pol.	18.
— <i>Michał Wyszkowski</i>	- - -	czer: Zł.	2.
Pan <i>Ignacy Czempinski</i>	- - -	Zł. pol.	18.
— <i>X. Łapiński</i>	- - -	czer: Zł.	2.
— <i>Stanisław Geppert</i>	- - -	ditto	1.
— <i>Ant: Krzyżanowski</i>	- - -	Zł. pol. 3. gr.	12.
— <i>Jerzy Szemiota</i>	- - -	Zł. pol. 6. gr:	20.
— <i>Ambroży Tankowicz</i>	- - -	Zł. pol.	144.
— <i>Kluczewski</i>	- - -	ditto	4½
— <i>Jozef Nosarzewski</i>	- - -	ditto	18.
— <i>M. Zawadzki</i>	- - -	ditto	9.
Uczniowie 4. Klasy Liceum Królew: War- szawskiego	- - -	ditto	91½
JW. <i>Bożalia Hr: Engestrom</i>	- - -	czer: Zł.	6.
W. <i>Emeryk Zabłocki</i>	- - -	ditto	1.
JP. <i>Szymon Skulski</i>	- - -	ditto	3.
— <i>Andrzej Piasecki</i>	- - -	Zł. pol.	6.
— <i>Rafael Verle</i>	- - -	ditto	2.
— <i>Eufrozyna Kawczyńska</i>	- - -	ditto	2.
JW. <i>Czapska Woiewodzina</i>	- - -	ditto	100.
JP. <i>Mikołaj Grabowski kupiec</i>	- - -	ditto	54.

IPani <i>Krystyna Krantz</i> Wdowa	czer: Zł.	1.
IP. <i>Ludwik Salinger</i> - - -	Zł. pol.	20.
- <i>Piotr Miller</i> - - -	ditto	6.
W. <i>Michał Rzewuski</i> - - -	ditto	18.
- <i>Paweł Trawny</i> - - -	czer: Zł.	1.
Od trzech osób bezimiennych -	Zł. pol.	16.
- <i>Łasiewicz</i> - - -	Zł. pol. 4. gr: 6.	
- <i>Kozłowski</i> - - -	Zł. pol.	6.
- <i>Lesniewski</i> - - -	ditto	7.
IPani <i>Rzeszowska</i> - - -	ditto	6.
- <i>Kłodniecki</i> - - -	ditto	18.
IW. <i>Gorzyński</i> Senator Woiew:	ditto	36.
IP. <i>Dominowski</i> - - -	ditto	1.
- <i>Ciemski</i> - - -	ditto	4.
IW. Hrabia <i>Tarnowski</i> Pułkownik Pułku 3go Szaserów przysłał z Kutna żołd ie- dnodzienny Pułku - - -	czer: Zł.	50.
Officerowie Batal: Instruk: lekkiey piecho- ty Polskiej - - -	czer: Zł.	40.
Dyrekcya Generalna Poczty -	Zł. pol.	172.
IP. <i>Augustynowicz</i> - - -	ditto	6.
IW. <i>Oborska</i> - - -	ditto	36.
<i>Anonime</i> - - -	ditto	7.
IPani <i>Lepich</i> Wdowa - - -	ditto	3.
- <i>Olier</i> - - -	ditto	3.
IW. <i>Staroscina Szydłowska</i> -	ditto	108.
W. <i>Eustachi Turmankiewicz</i> Pisarz Tryb: D. W. - - -	ditto	12.
IP. <i>Walenty Sowiński</i> - - -	ditto	3.
- <i>Karol Jasiński</i> - - -	ditto	3.

JP. <i>Anna Jabłonowska</i>	-	-	Zł. pol.	2.
Od dwóch osób bezimiennych	-	-	ditto	14.
IW. <i>Umiński</i> Generał Brygady Dowódzca				
Dywizyi Strzelców konnych przysłał				
Ofiarę żołdu dziennego przez Sztab				
teyże Dywizyi, tudzież Pułki 1. 2. i 4ty				
Strzelców konnych, Zł. pol. 2,168. gr: 10.				
JP. <i>Michał Kirków</i>	-	-	Zł. pol.	21.
— <i>Woyciech Łuczyński</i>	-	-	ditto	3.
W. <i>Wiśniewski</i>	-	-	czer: Zł.	1.
Bezimienna	-	-	ditto	1.
Od dwóch osób bezimiennych	-	-	Zł: pol.	9.
JP. <i>August Lichtenszteyn</i>	-	-	ditto	4.
— <i>Michał Radyc</i>	-	-	ditto	3.
— <i>Jan Nowakowski</i>	-	-	ditto	2.
— <i>Kazimierz Piasecki</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Magdalena Horodyska</i>	-	-	ditto	1.
— <i>Jan Otto</i>	-	-	ditto	1.
Bezimienna	-	-	ditto	9.
— <i>Katarzyna Brzezińska</i>	-	-	ditto	18.
— <i>Leon Mendelson</i>	-	-	ditto	9.
— <i>Jozef Gottl</i>	-	-	ditto	18.
Od dwóch osób bezimiennych	Zł pol.	3.	gr: 12.	
— <i>Jan Kotuszewski</i>	-	-	ditto	1. gr: 12.
— <i>Anthonin</i>	-	-	Zł. pol.	90.
— <i>Godfryd Rudek</i>	-	-	ditto	2.
JP. <i>Mikołaj Federowicz</i>	-	-	ditto	6.
Od 3ch osób bezimiennych	Zł. pol.	26.	gr: 10.	
— <i>Dobrowolski</i>	-	-	czer. Zł.	1.
— <i>Gwercher</i>	-	-	Zł. pol.	12.

JP. <i>Andrzej Sokołowski</i>	-	Zł. pol.	6.
— <i>J. B. Mengel</i>	- - -	- ditto	6.
— <i>Frasowie</i>	- - -	- ditto	9.
— <i>Teodor Weychan</i>	- -	czer: Zł.	6.
— <i>Bezimienny</i>	- - -	ditto	2.
— <i>Bezimienny</i>	- - -	ditto	1.
— <i>Szukiewicz</i> Kapitan Pułku 7. piech:		Zł. pol.	36.
Od dwóch osób bezimiennych	- -	ditto	54.
— <i>Anderszowa</i>	- - -	- ditto	2.
— <i>Kostrzycki</i>	- - -	- ditto	12.
— <i>Franciszek Dotkiewicz</i>	- -	ditto	18.
IW. <i>X. Maryanin Wołongiewicz</i> Sędzia			
Pokoju Pow: Maryampolskiego		ditto	20.
JP. <i>Ignacy Drożyłowski</i> Kom: Wojenny			
Rosyjski	- - -	czer: Zł.	2.
— <i>Salomea Jaroszevska</i>	-	ditto	1.
Osoba bezimienna	- - -	ditto	1.
Mieszkańcy ubożsi z Ulicy Kozłey różną			
monetą	- - -	Zł. pol. 15. gr:	12.

S P R A W A

*Czynności dotychczasowych Towarzystwa
Dobroczynności i z Jego wydatku.*

Przy początkowym zawiązaniu Towarzystwa, przy pierwiastkowych krokach, przy zapewnieniu się potrzebnym wprzód o funduszach, i zbieraniu onych, nie mogło Towarzystwo obiecywać sobie i Publiczności skorego dopełnienia swoich zamiarów, Składki bowiem i zapisy zbierane, nie są przeznaczone na iakowy nagły i szczególny wypadek, lecz na stały Instytut który kolejnym i powolnym postępem ma zmierzać do swego celu i doskonałości.— Wszystko więc co w tych trzech miesiącach od zawiązania swego Towarzystwo uczynić mogło, uważane być powinno iak pierwiastki zakładającej się ustawy, która coraz do swego celu zdążać będzie. Winno jest jednak zdać sprawę Publiczności z początkowych swoich kroków. —

Nim Towarzystwo otrzyma iak ma nadzieję przy pomyślniejszych okolicznościach stałe i dogodne miejsce, bez którego nie może rozwinąć wszystkich swoich urządzeń, musiało dla zczęcia obrać tymczasowie kilka Sal w Domu dawniejszego Kollegium Piiarskiego i one co do wyporządzenia sprzęty domowe i kuchenne Szpi-

żarnią usługę domową przysposobić. — A nie mogąc ieszcze przedsięwziąć uwolnienia Miasta od żebractwa, umyśliło przynajmniej zmniejszyć poczęści one, biorąc nayprzód staranie o tych, których kalectwo, widoczne prawo i potrzebę opieki skazywały. Takowych po wyexaminowaniu, czy mimo kalectwa nie mają iakowego sposobu utrzymywania się ile obszerność mieysca pozwalała, w Salach na to przygotowanych mieści, opatrując wszystkiemi potrzebami życia, to jest: przyzwoitą i wygodną odzieżą, pościelą i dostateczną żywnością. —

Z przyprowadzonych Towarzystwu kalek, znalazło się wielu, którzy starania potrzebowali i wyleczonemi ieszcze bydź mogli, ci na zamówione mieysca w 5 Szpitalach na koszt Towarzystwa odsyłani zostaią.

Niektóre osoby których w Domu umieścić nie można było, mają dozwolone uczęszczanie do Domu dla odbierania żywności, niektóre mogą po nie przysyłać do domów własnych.

amc. WYDATEK TOWARZYSTWA

od 1. Stycznia 1815. do 10. Kwietnia rachuiąc w to ucztę daną przy otwarciu Towarzystwa dla Ubogich w dniu 24. dniu 25. Grudnia wynosi iak następuie. —

	Złot:	G:
Na urządzenie tymczasowego Domu	501	10
Sprawienie sprzętów i różnych naczyń	299	5
Opatrzanie Spizarni	1318	20
Odzież i obuwie na osób 35	1917	25
Bieliznę stołową, osobistą i pościel na osób 50.	994	24
Drzewo na zapas	306	—
Różne drobiazgi i mniejsze wydatki	64	20
Służących	221	—

Liczba Osób wiktowanych:

w d. 24. i 25. Grud: r. z. po 160 osób

Od 5. Marca r. b. w Domu Towar:	w Domach wła- snych.
pr: d. 5. po osób 16.	pr: d. 2. po osób 4.
— 12. — — 17.	— 3. — — 5.
— 2. — — 18.	— 12. — — 6.
— 6. — — 19.	— 2. — — 7.
— 4. — — 29.	— 4. — — 8.
— 55. — — 35.	— 1. — — 9.
— 7. — — 33.	— 10. — — 5.

Liczba chorych w 5ciu Szpitalach przez Towarzystwo z dzienną od osoby opłatą od gr: 20. do Złotego 1. umieszczonych, wynosiła od dnia 3. Marca do 10. Kwietnia osób 25. Z tych wyszło uleczonych 5. Zostaie dotąd 20. — Koszt wynosi

344 10

Summa od d. 15. Grud: do 10. Kw: Eff: 5967 24

W dniu Wielkonocnym posłało Towarzystwo do dwóch Głównych Więzień następujący w iedeniu zasiłek

Do Więzienia zwanego Prochownia dla Katolików i Żydów:

Chleba pszennego funtów - 246.

Jay Sztuk - - - - - 247.

Dla samych Katolików Szynek funt: 52.

Do Więzienia przy Kościele Franciszkanów dla Katolików i Żydów:

Chleba pszennego funtów - 162.

Jay Sztak - - - - - 162.

Dla samych Katolików Szynek funtów - 36.

2do. Oprócz powyższych kroków i wydatków Towarzystwa znajdując osoby mające najlepsze zaświadczenia, podupadłe, przez utratę funduszu handlowego, lub narzędzi potrzebnych do dalszego prowadzenia rzemiosła, i niemożność nabycia onych, przedsięwzięło uczynić próbę pożyczki takowym osobom, na zaręczenie Osób znanych, iż częściowo wypłacać się będą.

Takowym sposobem pożyczone zostało:

1. Dwom Braciom Janowi i Dominikowi Kiewłowiczom przez pożar zniszczonym Rybakom - - - - - Zł. 180.
2. Familii Czechowskich Koszyciarzów Zł. p. 270.
3. Walentemu i Maryannie Kiewłowiczom Rybakom równie przez pożar zniszczonym - - - - - Zł. 270.

4. Pannie Tann na założenie Szkoły robót 270.
 5. Annie Kiel na założenie Sklepiku robót Zł. 54.
 6. Romensowy Wdowie na handel pierni-
kami - - - - - Zł. 54.
 7. Andrzejowi Reycharđ furmanowi na ku-
pno Koni po dwakroć straconych, tak
przez pożar onych, iak powtóre za-
branie przez Woyska (1) - Zł. 540.
 8. Familii Hendel na robotę pudełek Zł. 36.
- 3tio. Familiom wstydzącym się zebrać,
których Imion niewyszczególnia wy-
dana została na nuygwałtowniejsze
wsparcia, ogólna Summa - Zł: pol. 1541.
- 4to. Odebrało Towarzystwo z rąk W. Ma-
tusiewicza Ministra Skarbu, stosownie
do Testamentu ś. p. JW. Scytowey,
przeznaczone na wsparcie Familii
wstydzących się prosić, Summę Zł. p. 12000.

(1) Temuż Rychardowi po pierwszym nieszczę-
ściu Starozakonnuy N. mieszkający na Szulcu
dał u siebie mieszkanie, żywność, i pożyczył
Czer: Zł. 15. z oświadczeniem teraz iż gdyby
pomimo usiłowań iego, nowe iakie nieszczęście
niepozwoiliło mu wypłacić się z nich, darował
one przyrzeka. — Danych od Towarzystwa
Zł. 540. Rychard niechciał przyjąć do rąk wła-
snych, lecz oddał ie za ręce, biorąc one w mia-
rę potrzeby.

Ta Summa, przez wyznaczoną od Towarzystwa Deputacją złożoną z JWgo Niemcewicza, Karola Diehl i Białopiotrowicza, wraz z JW. Matusiewiczem Sukcessorem pomiędzy 109. Familii rozdzielona została. —

5to. ROZDZIAŁ KWESTY w tym roku na Szpitalu, tudzież przychodu z Teatru Amatorów uczyniony przez Towarzystwo Dobroczynności dnia 10. Kwietnia 1815 Roku. —

Przychód Kwesty uczynił Zł. p. 20,419. }
 Tow: Dobr: dodało z Teatr: — 4,370. } Ef: 24789
 Odrąciwszy Zakonowi Kupucynów w Warszawie z powodu pożaru danych — 789.

Zostało do podziału na Szpitale i Klasztory - - - - - Zł. p. 24,000.

Z których dano:

Dzieciątku Jezus	Zł. p.	12000.
Marcinkankom	—	3000.
Do S. Rocha	—	2000.
Do S. Kazimierza	—	1000.
Luterskiemu	—	600.
Bonifratrom	—	400.
Do S. Łazarza	—	400.
Żydowskiemu	—	400.
Kalwińskiemu	—	200.
Sakramentkom	—	1000.
Wizytkom	—	1000.

Karmelitkom	-----	1000.
Bregitkom	-----	600.
Bernadykom	-----	400.

NB. Szpital mieyski S. Ducha do 30. Osób utrzymujący zdaniem Prefektury, żadnego niepotrzebuie zasilenia.

Sto. Rozdział Przychodu z Teatru Amatorów na rzecz ubogich:

Czystego Dochodu Zł. p. 22,226.

Z tego:

1. Dodatek do kwesty na Szpitale iak wyżej sub No 6. Zł. p. 4370.

2. Na początkowe zało-
żenie Lombardu ubo-
gich - - - - - 4000.

3. Na wstydlivych nbo-
gich, mianowicie woys-
skowych - - - - - 1856. Ef: 22,226

4. Do Kassy Towarzy-
stwa Dobroczyn: - - - - - 12000.

7mo. Na oporządzenie Woyskowych z niewoli powracaiących wydano Zł. pol. 1000.

R A P P O R T

Wydziału Lekarskiego Towarzystwa
Dobroczynności.

Liczba chorych ubogich przez Członków tegoż
Wydziału Lekarskiego w miesiącach Lutym

Marcu i Kwietniu r. b. uleczonych, iest następująca.

1. Chorych, którzy dostali przepisy na posiedzeniach Wydziału Lekarskiego 15.
 2. Chorych, którzy dostali przepisy w własnych mieszkaniach - - 17.
 3. Chorych, kosztem Towarzystwa Dobroczynności w Szpitalach utrzymywanych, było 33 z których umarł 1. a wyliczono - - - - 8.
- Pozostaie jeszcze z liczby ostatniey do uleczenia chorych 24.

L e k a r s t w a.

W powyższych 3ch miesiącach przez następujących PP. Aptekarzy dostarczone:

1. Sposobem darowizny:

- P. Celiński za Zł. 32. gr: 7.
 P. Wolf za Zł. 9. gr: 23.
 P. Spiess za Zł. 2. gr: 2.
 Apteka S. Krz: Zł. 2. gr: 11. Zł. 46. gr. 13.

2. Za odstąpieniem Procentu $\frac{30}{100}$:

- P. Plewczyn: za Zł: 1. gr: 27.
 P. Knorr za Zł: 10. -- --
 P. Taday za Zł: 9. -- 29. Zł. 21. gr: 26.
-

3. A Conto przyrzeczonych Ofiar:

P. Ulbrycht za Zł. 1. gr. $\frac{1}{2}$

P. Gruell za Zł. 8. gr. 16. Zł. 9. gr: 16 $\frac{1}{2}$.

Ogółem za Zł. pol. 77. gr. 25 $\frac{1}{2}$.

